REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE
DHE MBROJTJES SOCIALE

ZEVENDIESMINISTRI

N Tk [prot. Tirang, mé |\ AQ /2020

URDHER

NrSF F, Date |V [Soz20

“PER

NJE NDRYSHIM DHE SHTESE NE URDHRIN NR. 266/1, DATE 01.09.2020,
PER MARRJEN E MASAVE TE VECANTA NGA KOMISIONET E VLERESIMIT Tk
AFTESISE SE KUFIZUAR DHE INVALIDEVE TE PUNES PER PARANDALIMIN E

PERHAPJES SE INFEKSIONIT TE SHKAKTUAR NGA COVID-19”

Né mbéshtetje t€ nenit 116, pika 3 t& Kushtetutés sé Republikés s¢ Shqipérisé, Ligjin Nr. 10107
daté 30.03.2009, “Pér kujdesin shéndetésor né Republikén e Shqipérisé™, i ndryshuar, té nenit 7
té€ Ligjit Nr. 57/2019 “Pér parandalimin dhe luftimin e infeksioneve dhe sémundjeve infektive”,
Ligjit Nr.7703, daté 11.05.1993, “Pér sigurimet shoqérore né Republikén e Shqipérise”, té
ndryshuar, Ligjit Nr. 57/2019, “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé”, vendimit t&
Komitetit t&€ Pérkohshém pér infeksionin e pérhapur nga Coronavirusi i ri”, si edhe Udhézimit t&
Institutit t& Shéndetit Publik, me géllim mbrojtjen e popullatés nga infeksioni i shkaktuar nga
COVID-19,

URDHEROJ:

1. Pika 2 e Urdhrit Nr. 266/1, daté 01.09.2020, i ndryshuar, riformulohet si mé poshté:

“2. Tejkalimi i afateve t& vlerésimit/rivlerésimit t¢ aftésisé sé kufizuar, gjaté periudhés sé
epidemisé s& shkaktuar nga COVID-19, t& pércaktuar né Vendimin nr. 182, daté 26.2.2020, “Pér
pércaktimin e masés, té kritereve, procedurave e dokumentacionit pér vlerésimin dhe pérfitimin e
pagesé€s pér personat me aftési t€ kufizuara, si dhe t&¢ ndihmésit personal™, i ndryshuar, nuk
pérbén shkak pér ndérprerjen e pagesave té aftésisé sé kufizuar”, pér pérfituesit t& ciléve iu ka
pérfunduar afati i pérfitimit sipas vendimit t& komisionit. Trajtimi me pagesé béhet deri né
momentin e rikomisionimit té tyre.

2. Pas pikés 7 t& Urdhrit Nr. 266/1, daté 01.09.2020, i ndryshuar, shtohen pikat 7.1 dhe 7.2
me kété pérmbajtje:

“7.1. Pérjashtimisht gjaté periudhés sé epidemisé sé shkaktuar nga Covid-19 paragitia e
personave né komisionin e nivelit té paré, sipas pikave 1.1 dhe 1.2, t¢ Kreut II t&¢ Vendimit Nr.
182, daté 26.2.2020, “Pér pércaktimin e masés, t& kritereve, procedurave e dokumentacionit pér
vlerésimin dhe pérfitimin e pagesés pér personat me aftési t¢ kufizuara, si dhe t& ndihmésit
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personal”, i ndryshuar, pikave 2.1 dhe 2.2 t&¢ Udhézimit Nr. 2365, dat¢ 26.11.2008, “Mbi
zbatimin e vendimit nr. 277, daté 18.06.1997, “Pér pérfitimet nga statusi i t& verbrit”, i
ndryshuar. realizohet me komisionin, personalisht pérmes platformave online dhe né prani té
pérfagésuesit té Drejtorisé Rajonale té Shérbimit Social Shtetéror (mjek). né vendbanimin e
personit.

7.2 Paragitja né¢ KMCAP Epror béhet me prezencén fizike té personit. Vetém né raste t€ vecanta
kur gjendja shéndetésore e rénduar éshté e argumentuar nga mjeku specialist pérkatés, s€ bashku
me arsyen e pamundésisé sé paraqitjes né komision, si edhe kur KMCAP Epror gjykon qé
paraqitja fizike éshté e pamundur, procedura e vlerésimit béhet pérmes plaformave online, né
prezencé t& pérfaqésuesit t&¢ Drejtorisé Rajonale t& Shérbimit Social Shtetéror (mjek), ose me
prezencén e anétarit/ve té¢ Komisionit Epror, né vendbanimin e personit.

(L
3. Pér zbatimin e kétij urdhri ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimit Social Shtetéror.

dhe anétarét e KMCAP/ KMPV € nivelit t€ paré dhe KMCAP Epror.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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